
C  I  T  T  À    D  I    M  O  L  F  E  T  T  A 
   

PROVINCIA  DI  BARI 
 
N.G.1069 

SETTORE:  AFFARI GENERALI 
 

U.O. CULTURA  
 
   

 
 
 
Iscritta al n°204  del Registro delle Determinazioni Dirigenziali  
in data 11.05.2006.                
 
    
 
OGGETTO: Patrocinio morale all'Associazione Cuochi Baresi, 
delegazione territoriale della Federazione Italiana Cuochi, per la 
realizzazione del concorso enogastronomico sulla tematica: "Pasta 
Pane e Olio nella Cucina Mediterranea". 
 
 

 
 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

     D.L.vo 18.08.2000 n.267 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



   
IL DIRIGENTE 

 
Sottoscritto, dott. Vincenzo de Michele, Capo Settore Affari Generali e Cultura del Comune 
di Molfetta, in virtù del T.U.EE.LL. n.267 del 18.08.2000; 
 
Premesso che: 
 l'Associazione Cuochi Baresi, delegazione territoriale della Federazione Italiana Cuochi, 
nell'ambito della propria programmazione per l'anno 2006, ha organizzato per i giorni 30 - 
31 gennaio e 1 febbraio c.a., presso l'Hotel Lafayette di Giovinazzo - una tre giorni di 
incontri, aventi lo scopo di stimolare l'approfondimento culinario sulla tematica: "Pasta 
Pane e Olio nella Cucina Mediterranea"; 
 
la Civica Amministrazione ha sempre promosso e sostenuto iniziative tese a diffondere i 
valori della cultura enogastronomica, basata su prodotti agroalimentari della terra pugliese; 
 
Letta la nota del 23.01.2006, pervenuta al Municipio di Molfetta il 24.01.2006, 
(prot.n.4327), a firma del Sig. Giacomo Giancaspro, presidente dell'Associazione Cuochi 
Baresi, delegazione territoriale di Molfetta, con la quale nel trasmettere il programma della 
realizzazione del concorso culinario per allievi e professionisti, sulla tematica "Pasta Pane 
e Olio nella Cucina Mediterranea", si richiede anche il patrocinio morale della Civica 
Amministrazione; 
 
Evidenziato che, il succitato progetto, articolato in tre giornate, in una serie di incontri 
tematici, con l'intervento di giornalisti del settore, personalità nazionali del mondo 
enogastronomico, finalizzato alla promozione ed alla diffusione della professionalità dei 
giovani cuochi, presenta aspetti di particolare interesse di valore culturale - turistico, che si 
pone in coerenza con gli obiettivi perseguiti dalla Civica Amministrazione; 
 
Richiamato il vigente Statuto Comunale, che ha previsto, all'art.9 - comma 2) e 3), a 
tutelare e valorizzare le realtà professionali tradizionali e favorire le nuove professionalità 
connesse a ciascun settore produttivo, valorizzando i prodotti tipici locali e…"; 

 
Visto, altresì, l'art. 5 del vigente Regolamento Comunale della Cultura per l'organizzazione 
e la promozione del settore culturale, che riguarda il patrocinio senza l'intervento 
finanziario; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover aderire alla richiesta di patrocinio senza oneri finanziari, 
riconoscendo al Sodalizio in parola, una fervida attività di notevole valenza socio - 
culturale; 
 
Visti i vigenti:  
T.U.E.E.L.L. D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 
Statuto Comunale; 
Regolamento Comunale per la Cultura; 
 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.107 
approvato con D.L.vo n.267/2000; 
  

 
DETERMINA 



 Per quanto precede: 
 
1. Approvare la parte introduttiva  del presente atto. 
 
2. Patrocinare, ora per allora per quanto in premessa, senza alcun onere finanziario, il 

concorso enogastronomico e le manifestazioni collaterali sulla tematica "Pasta Pane e 
Olio nelle Cucina Medfiterranea, realizzato nei giorni 30 - 31 gennaio e 1 febbraio 
2006, presso l'hotel Lafyette, di Giovinazzo. 

 
3. Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge 241/90, la Sig.ra 

Nicla la Forgia dell'U.O.Cultura. 
 
4. Trasmettere copia della presente Determinazione Dirigenziale al Segretario Generale,, 

al Dirigente Affari Generali e Cultura ed alla Sig.ra Nicla La Forgia, per i rispettivi 
adempimenti di competenza. 

 
5. Trasmettere all'U.R.P. via e.mail, il presente provvedimento per la prescritta 

pubblicazione dell'atto sul sito internet del Comune. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
   Dr. Vincenzo De Michele 

 
         ________________ 
 
______________________________________________________ 
 
 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL     AL 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
           Dr. Vincenzo Zanzarella 

 _________________________ 
 
P. C: C. ad uso amministrativo 
 
Commissario Prefettizio 
Segretario Generale 
Settore Affari Generali 
Resp.  
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

     IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
f.to  Dr. Vincenzo de Michele 

          _________________ 
        
______________________________________________________ 
 
 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL     Al 
 
 
 

        IL SEGRETARIO GENERALE. 
          f.to   Dr. Vincenzo Zanzarella 

 ____________________ 
 
P. C: C. ad uso amministrativo 
 
Commissario Prefettizio 
Segretario Generale 
Settore Affari Generali 
Resp.  
 
 
 
 


